

PATVIRTINTA

Lazdijų mokyklos-darželio „Vyturėlis“
direktoriaus 2024 m. vasario d.
įsakymu Nr. VYTV1-

PRITARTA

Mokyklos-darželio tarybos
2024 m. sausio 14 d.
posėdžio protokoliniu nutarimu
(protokolo Nr.VYTV2-1)

LAZDIJŲ MOKYKLOS-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Lazdijų mokykla-darželis „Vyturėlis“ (toliau – mokykla-darželis), įstaigos adresas: Senamiesčio g. 8, LT-67105 Lazdijai, tel. (8 318) 51 052, el. p. info@lazdijuvyturelis.lt, svetainės adresas: www.mokykladarzelisvyturelis.lt/

2023 m. sausio 1 d. mokykloje-darželyje pagal pradinio ugdymo programą mokėsi 138 mokiniai, pagal priešmokyklinio – 24, pagal ikimokyklinio ugdymo programą – 106 vaikai. 2023 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 123 pradinių klasių mokiniai, 32 priešmokyklinio ir 91 ikimokyklinio amžiaus vaikas.

51 mokinys (41,4%) gyveno toliau negu 3 km nuo mokyklos. Mokykliniais autobusais buvo pavežami 26 mokiniai (100%), 4 mokiniai pavežami maršrutiniais autobusais, o likusieji 21 mokinys (41,1 %) pavežami privačiu transportu. 2023 m. nemokamas maitinimas buvo skirtas 109 mokiniams, iš jų 32 priešmokyklinukai, 23 pirmokai ir 44 antrokai gavo nemokamus pietus.

Vykdytos prevencinės programos „Obuolio draugai“, „Žipio draugai“, „Įveikime kartu“, integruotos į klases valandėles (priešmokyklinėje grupėje – į veiklas).

Pareigybių skaičius neviršija Lazdijų rajono savivaldybės tarybos nustatyto pareigybių maksimalaus skaičiaus. 2023 m. sausio 1 d. bendras pareigybių skaičius 59 iš jų – bendrojo ugdymo mokytojų – 8,72 pareigybės. Užtikrinant pradinio ugdymo plano vykdymą, mokykloje-darželyje buvo naudota valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokymo lėšos), planas įvykdytas 100%. Įstaigai skirti 2023 m. biudžeto asignavimai panaudoti pagal nustatytą paskirtį įstaigos programoms vykdyti, neviršijant asignavimų sumų ir pirmiausia apmokant kreditinius įsiskolinimus. Lėšos panaudotos racionaliai, taupiai ir efektyviai.

Lazdijų mokyklos-darželio veikla įgyvendinant tikslą ir uždavinius. 2023 m. sausio 1 d. mokykloje-darželyje dirbo 7 pradinio ugdymo mokytojai, 3 užsienio (anglų) kalbos mokytojai, 1 tikybos mokytojas, 1 meninio ugdymo mokytojas, 2 meninio ugdymo specialistai, 4 pailgintos dienos grupės mokytojai (2,5 pareigybės), 1 neformaliojo švietimo mokytoja (0,093 pareigybės), 4 priešmokyklinio ugdymo mokytojai (3,3 pareigybės) ir 9 ikimokyklinio ugdymo mokytojų (9,9

pareigybės) ir 2 anglų kalbos mokytojai ikimokyklinio ugdymo grupėje (0,30 pareigybės). Iš viso 28 mokytojai. 4 mokytojai turėjo mokytojo metodininko, 15 – vyresniojo mokytojo, 9 – mokytojo kvalifikacines kategorijas.

2023 m. rugsėjo 1 d. buvo sukomplektuotos 6 klasės, 6 ikimokyklinio ugdymo ir 2 priešmokyklinio ugdymo grupės. Dirbo 6 pradinio ugdymo mokytojai, 3 užsienio (anglų) kalbos mokytojai, 1 tikybos mokytojas, 1 meninio ugdymo mokytojas, 3 pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojai (2,5 pareigybės); 5 priešmokyklinio ugdymo mokytojai (3,4 pareigybės) ir 11 ikimokyklinio ugdymo mokytojų (10,2 pareigybės), 2 anglų kalbos mokytojai ikimokyklinio ugdymo grupėje (0,3 pareigybės). Iš viso 26 mokytojai. 4 mokytojai turėjo mokytojo metodininko, 15 – vyresniojo mokytojo, 7 – mokytojo kvalifikacines kategorijas.

2023 m. pagalbą mokyklos-darželio ugdytiniams teikė švietimo pagalbos specialistai: logopedas (1 pareigybė), socialinis pedagogas (1 pareigybė), psichologas (0,125 pareigybės), specialusis pedagogas (0,5 pareigybės). Su didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais vaikais dirbo 10 mokytojo padėjėjų (7,25 pareigybės).

2023 m. rugsėjo 1 d. mokykloje-darželyje buvo 50 vaikų, turinčių kalbėjimo sutrikimų: iš jų – 17 ikimokyklinio amžiaus, 18 priešmokyklinio amžiaus ir 15 pradinių klasių mokinių. Logopedo pagalba teikta 78 proc. ugdytinių.

Įstaigoje buvo 23 vaikai, kuriems nustatyti labai dideli, dideli arba vidutiniai spec. ugdymosi poreikiai, iš jų 18 – su dideliais ir 5 – su vidutiniais spec. ugdymosi poreikiais.

2023 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 126 pradinių klasių mokiniai. 1 mokinys iš mokyklos išvyko, 9 mokiniai į mokyklą atvyko. Pailgintos dienos grupes lankė 63 proc. mokinių.

2023 m. rugsėjo 1 d. įstaigoje dirbo šie nepedagoginiai darbuotojai: ūkvedys (1 pareigybė), sekretorius (1 pareigybė), bibliotekininkas (0,5 pareigybės), kompiuteristas (0,5 pareigybės), sandėlininkas (1 pareigybė), ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjai (8,25 pareigybės), vyresnysis virėjas (1 pareigybė), trys virėjai (2,5 pareigybių), stalius-santehnikas (1 pareigybė), elektrikas (0,25 pareigybės), kiemsargis (1 pareigybė), trys valytojai (2,25 pareigybės), autobuso vairuotojas (1 pareigybė).

Mokytojai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, įgytomis žiniomis ir gebėjimais dalijosi su kolegomis, taikė praktinėje veikloje, tobulino bendrąsias ir dalykines kompetencijas. Mokytojai pritaiko ugdymo turinį taip, kad kiekvienas mokinys pagal savo poreikius ir išgales bręstų kaip asmenybė, siektų asmeninės ūgties. Daug dėmesio buvo skiriama individualizuotam mokymui, ugdymo diferencijavimui, stebėtos ir aptartos pamokos individualiai su mokytojais. Vyko ugdomasis konsultavimas. Pirmos klasės mokiniams vyko netradicinė integruota Visuomeninio ugdymo – technologijų pamoka Žemaitkiemio bendruomenės namuose “Senoviniai daiktai Kalėdų Senelio rezidencijoje. Kalėdinio žaisliuko gaminimas.” (G. Kolkienė). Trečios klasės

mokiniam vyko netradicinė visuomeninio ugdymo pamoka A. Kūlokienės kirpykloje, kur vaikai susipažino su verslininkės, teikiančios kirpimo paslaugas, darbu (J. Cibulskienė). Vyko netradicinė lietuvių kalbos pamoka Lazdijų kultūros centre, kur vaikai stebėjo spektaklius „Pasiklydusios pasakos“ ir „Laumių monai“ (J. Cibulskienė, V. Čėpanonienė). Integruota lietuvių kalbos- dailės ir technologijų pamoka „KARTU PASKAITYKIM KNYGELE“ su ikimokyklinės grupės „Nykštukai“ vaikais. Buvo skaitoma E. Daciūtės knyga „Šėveliūra“, piešiamos šukuosenos knygos veikėjams (J. Cibulskienė). Lazdijų viešojoje bibliotekoje vyko netradicinė lietuvių kalbos pamoka, A. Matučio knygos „Kas žmogiuko širdyje“, skirtos poeto 100 metų jubiliejui paminėti, pristatymas (J. Cibulskienė). Netradicinė pasaulio pažinimo pamoka 2a klasės mokiniams vyko Metelių regioniniame parke (V. Čėpanonienė). Antros ir trečios klasių mokiniams vyko netradicinė pasaulio pažinimo pamoka Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro technologijų parke „Tiko Tiks“ (J. Cibulskienė ir A. Tamkevičienė). Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos chemijos laboratorijoje 4a ir 2 klasių mokiniams vyko netradicinės pasaulio pažinimo pamokos „Bandymai ir stebėjimai su vandeniu“ ir „Bandymai ir cheminiai eksperimentai“ (J. Cibulskienė ir G. Kolkienė). Netradicinė technologijų pamoka 1-4 klasių mokiniams vyko Lazdijų miesto aikštėje esančiame kūrybinių darbų namelyje, buvo gaminami kalėdiniai darbeliai. Netradicinė visuomeninio ugdymo pamoka 3 klasės mokiniams vyko Valstybės sienos apsaugos tarnybos Varėnos pasienio rinktinės Kapčiamiesčio užkardeje, kur vaikai susipažino su pasieniečio profesija, aptarė, kuo ji ypatinga (J. Cibulskienė). Netradicinė technologijų pamoka vyko Lazdijų krašto muziejuje, mokiniai dalyvavo žvakių iš vaško liejimo edukacijoje, mokėsi lieti žvakę iš vaško (J. Cibulskienė). Alytaus kraštotyros muziejuje 4a klasės mokiniams vyko netradicinė dailės pamoka „Gyvybės medis“ (A. Tamkevičienė). Netradicinės integruotos pamokos taip pat vyko Lazdijų krašto muziejuje ir Lazdijų viešojoje bibliotekoje. Mokytoja metodininkė Jūratė Cibulskienė kartu su mokytoja metodininke Gitana Kolkienė rengė ir vykdė etnokultūrinį projektą „Senolių skrynią atvėrus“, kuriam laimėtas 450 eurų finansavimas. Socialinė pedagogė Laima Kelmelienė kartu su vyresniąja pradinio ugdymo mokytoja Daiva Malinauskiene vykdė vaikų vasaros poilsio programą „Senolių skrynią atvėrus“. Programai įgyvendinti laimėta 825 eurų. Rengta visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa „Gyvenk sveikai – judėk laisvai“. Laimėta 1244 eurai. Taip pat buvo teikta vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programų rėmimo konkurso paraiška „Patirkime kartu“. Skirtas 860 eurų finansavimas.

Siekiant geresnių ugdymosi rezultatų ir pažangos, ugdymo turinys perteikimas taikant mokymo(si) metodus, ugdančius mokinių atsakomybę bei diegiant edukacines inovacijas. Buvo vykdomas mokinių individualios pažangos stebėjimas, įsivertinimas ir aptarimas. Vyko individualūs pokalbiai su tėvais, kurių metu buvo aptariami mokinių ugdymosi pasiekimai ir numatomos gairės mokymo(si) spragoms pašalinti. Teiktos individualios ir grupinės konsultacijos ir gabiems mokiniams, ir turintiems mokymosi sunkumų.

Tikslas „Nuoseklus, efektyvus ugdymo proceso tobulinimas, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio galimybes ir poreikius“, įgyvendintas. Mokytojai pamokose taikė patrauklaus mokymosi formas: mokymosi kitoje aplinkoje, projektinės veiklos, bendradarbiavimo: mokinys – mokiniui, mokytojas – mokytojui. Siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos, sudarant ugdymo planą buvo skirtos valandos mokinių individualioms ir grupinėms konsultacijoms. Mokslo metų pradžioje mokytojos kartu su pagalbos specialistais sudarė individualius pagalbos planus specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, kad ugdymo procesas vyktų dar efektyviau. Planai aptarti kartu su tėvais vaiko gerovės posėdžiuose.

Pradinių klasių mokiniai dalyvavo tarptautiniame konkurse „Olympis 2023 – Pavasario sesija“, „Olympis 2023 – Rudens sesija“. Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ 2 klasės mokiniai užėmė šias vietas rajone: Melita Mikelionytė- II vieta, Arūnas Makauskas- III vieta. Dalyvauta dailės konkurso „Tau, Lietuva“, kuriame 1b kl. mokinys Jurgis laimėjo I laipsnio diplomą, 2 klasės mokinė Melita Mikelionytė laimėjo I laipsnio diplomą tarp 2 klasių mokinių ir 3a kl. mokinė Elija Magilaitė laimėjo III laipsnio diplomą tarp 3 klasių mokinių. Tarptautiniame matematikos konkurse „PANGEA2023“ II ture 1-3 vietas laimėjo Melita Mikelionytė- I vieta, Arūnas Makauskas- II vieta, Dominykas Jurčys- II vieta, Eglė Petkevičiūtė – III vieta. Tarptautiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių mokinių raiškiojo skaitymo konkurse „Deklamuoju gimtajam kraštui“ 4a kl. mokinė Emilė Karsokaitė laimėjo III laipsnio diplomą 3-4 klasių mokinių grupėje. Mokytoja Rūta Kalėdienė su mokiniais dalyvavo Lazdijų krašto muziejaus organizuotame piešinių konkurse - parodoje „Poetiškos Kalėdos“, o mokytoja Gitana Kolkienė su mokiniais dalyvavo Šiaulių dailės mokyklos organizuotame tarptautiniame mokinių piešinių konkurse „Gamta – didelis stebuklas“. 2 klasės mokiniai dalyvavo vaikų kūrybinės iniciatyvos fondo organizuojamame projekte „Gamtos Kengūra 2023“, kuriame Dominykas Jurčys pelnė Auksinės kengūros diplomą, o projekte „Lietuvių kalbos Kengūra 2023“ mokinė Melita Mikelionytė pelnė Auksinės kengūros diplomą, Arūnas Makauskas, Dominykas Jurčys, Vanesa Straigyte pelnė Oranžinės kengūros diplomus. 2 klasės mokinės Melita Tumasonytė ir Gabija Dereškevičiūtė dalyvavo Lietuvos vaikų ir moksleivių – Lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurso „Tramtatulis“ 2023 rajoniniame ture. Abi mergaitės pateko į regioninį turą. 2 klasės mokinė Gabija Dereškevičiūtė Lietuvos vaikų ir moksleivių – Lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurso „Tramtatulis“ 2023 regioninio turo nugalėtoja, atrinkta į nacionalinį turą. 4 klasės mokinės Emilė Karsokaitė ir Kornelija Kolkaitė dalyvavo respublikinėje bendrojo ugdymo mokyklų 1-4 klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo vaikų etnokultūrinėje konferencijoje „Skrynelę pravėrus“. Tarptautiniame edukaciniame anglų kalbos konkurse „Olympis 2023“ Pavasario/Rudens sesijose gauta 11 I-o ir 1 III-io laipsnio diplomų mokiniams už puikius anglų k. konkurso rezultatus. 2 ir 3 klasėje mokiniai Gytis Jaskėlevičius ir Dominykas Jurčys 2 klasėje gavo I-o laipsnio su medaliu

diplomus. I-o laipsnio diplomus gavo 4 kl. mok. Ema Valentukonytė, Simonas Žukauskas, Saulė Kasparavičiūtė, Kamilė Savulytė, Tėja Andriuškevičiūtė; Arūnas Makauskas, Luknė Linykaitė ir 1 III-io laipsnio Estrėja Žukauskaitė. 4 klasės mokiniai dalyvavo respublikiniame vertimų projekte „Tavo žvilgsnis 2023“. Gautos 4 padėkos ir 2 diplomai - Rokui Raškauskui ir Kajui Baliukoniui- už labai gerai atliktą teksto iš anglų k. vertimą. Mokytoja Jūratė Cibulskienė ruošė 2 klasės mokines Melitą Tumasonytę ir Gabiją Dereškevičiūtę Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro vykdomoms regioninėms etnokultūros varžytuvėms „Tarmių lobynai“. Melita Tumasonytė – III vietos laimėtoja.

Sveikatingumui skirti renginiai. Dalyvauta respublikiniame projekte „Olimpinis menas“ 2022 m. (A. Tamkevičienė, G. Kolkienė). Su ugdytiniais dalyvauta rajoniniame tradiciniame bėgime „Laisvės taku“ Veisiejuose, skirtame Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti (G. Kolkienė, V. Čėpanonienė). Vyko Europos Judumo savaitei paminėti skirti renginiai. Prisijungta prie organizacijos „Gelbėkim vaikus“ organizuojamo Solidarumo bėgimo.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojos, dalyvavo projekte „Sveikatiada“, taip pat projekte „Sveikata visus metus 2023“. Dalyvauta sveikatingumo renginyje „Judam linksmai- gyvenam smagiai“, respublikinėse akcijose „Obuolį valgai-sveikas augi 2023“ ir „Judrūs vaikai- gamtos draugai“, konferencijoje „Sveikas maistas - sveikas vaikas!“. Respublikinėje ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos inicijuotoje akcijoje „Mažoji mylia - 2023“. Pravestos sporto veiklos ir suorganizuota Sporto šventė „Aš ir tu, sportuokime kartu“, skirta paminėti Europos Judumo savaitei. Pravestas sveikatingumo renginys „Judam linksmai- gyvenam smagiai“.

Dalyvauta respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“.

Dalijimasis patirtimi, bendradarbiavimas su kitomis mokyklomis. Mokytoja metodininkė Jūratė Cibulskienė vedė atvirą matematikos pamoką „Ar jau moku dalyti?“ rajono pradinį klasių mokytojams. Netradicinėje aplinkoje – kupole - vyko integruota anglų kalbos ir pasaulio pažinimo pamoka „Daržovių paradas“ (R. Kardokienė). Mokytojos Virginija Krokininkaitė-Jarutienė ir Asta Slančiauskienė skaitė pranešimą „Integruotos anglų kalbos ir robotikos pamokos“ ilgalaikės programos „Užsienio kalbų atnaujintos programos įgyvendinimas: kompetencijų ugdymas, pasitelkiant tinkamus mokymo(si) metodus ir įrankius 6 val. trukmės tarptautinėje metodinėje konferencijoje „Successful Teaching of Foreign Languages and Other Subjects in a Good School: Competencies, Integration and Innovations“ „Sėkmingas užsienio kalbų ir kitų dalykų mokymas(is) geroje mokykloje: kompetencijos, integracija ir inovacijos“. Vyko atvira, integruota priešmokyklinio ugdymo ir 4 kl matematikos, dailės ir technologijų, muzikos pamoka "Numiconų šalyje" (G. Kolkienė). Mokytojos Gitana Kolkienė ir Gintarė Stankevičienė pirmokams vedė atvirą integruotą anglų kalbos matematikos pamoką „Funny numbers“. Mokytoja Jūratė Cibulskienė dalyvavo

praktinės veiklos vertintojų grupėje vertinti Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“ vyresniosios pradinė klasių mokytojos Virginijos Nikitinos, pretenduojančios įgyti pradinė klasių mokytojo metodinio kvalifikacinę kategoriją, praktinę veiklą. Pasidalinta gerąja patirtimi ir bendradarbiauta su socialiniais partneriais Marijampolės lopšeliu-darželiu „Rasa“ ir Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos Kučiūnų ikimokyklinio ugdymo skyriumi. Dalyvauta ilgalaikėje programoje „Žaidimai moko“, (40 ak. val.), respublikinėje gerosios patirties virtualioje darbų parodoje „Kūrybinė vaikų ir mokytojų žaismė Ryto rate“, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų Tarptautiniame projekte „KARTU PASKAITYKIM KNYGELE“. Pravestos 4 atviros ugdomosios veiklos: atvira integruota priešmokyklinio ugdymo ir pedagoginių pratybų ugdomoji veikla „Metų laikai“, atvira ugdomoji veikla „Po rudens skara“, atvira ugdomoji veikla „Mano knygelės dar plonos“ ir atvira ugdomoji kūno kultūros veikla „Žaidimų dienele“. Vykdytas edukacinis projektas „Nykštukų dirbtuvės“ ir metodinių priemonių paroda „O kaip man išmokti pažinti raides ir skaičius“. Kolegoms pristatytos metodinės priemonės skirtos dirbti su specialiujų ugdymosi poreikių turinčiais vaikais.

Bendradarbiavimas su kitais partneriais, dalyvavimas šventėse. Mokyklos-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio pradinio ugdymo mokytojai ieško naujų darbo formų bei metodų, įsijungia į vykdomų ir naujų projektų įgyvendinimą, įtraukdami mokyklos-darželio bendruomenę, skiria dėmesį kvalifikacijai ir praktinei veiklai tobulinti. Bendradarbiaujama su Marijampolės lopšeliu-darželiu „Rasa“. Keičiamasi naujausia metodine bei dalykine informacija tarpusavyje, rajono, respublikos, tarptautiniu lygmeniu dalijasi gerąja darbo patirtimi. Dalyvauta kasmetinėje Sausio 13-osios akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“, prisijungta prie Europos „Judumo savaitės“. Visą savaitę vyko renginys „Klimato kaitos savaitė“. Organizuota tarptautinė „Tolerancijos diena“, kurios simbolis – žibintas. Taip pat dalyvauta akcijose: „Popierinių lėktuvėlių diena“, „Dainuoju Lietuvai“, „Darželis pilnas gerumo“, „Basų kojų takais“, „Padovanok darželiui knygą“, „Vandenėlio malonumai“, „Su sniegu visaip smagu“, akcijoje-muzikiniame sveikinime, skirtame Vilniaus 700 metų jubiliejui paminėti „Dainuoju tau, Vilniau“. Prezidentūros kalėdinei akcijai „Angelo sparnai“ buvo gaminami sparnai. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojos dalyvavo socialinėje akcijoje „Skirtingų kojinyčių šokis“. Folkloro ansamblio „Dzūkuciai“ mokiniai su paruošta menine programa dalyvavo rajoninėje vaikų ir jaunimo folkloro bei amatų šventėje „Piemenėlių Sekminės“. Folkloro ansamblio „Dzūkuciai“ mokiniai su paruošta menine programa dalyvavo Veisiejų kultūros namų organizuotame vaikų folkloro festivalyje „Kiškis kepė pyragus“. Folkloro ansamblio „Dzūkuciai“ mokiniai su paruošta menine programa dalyvavo respublikinėje pradinė klasių mokinių konferencijoje „Senolių skrynią pravėrus 2022“. Mokytoja Asta Slančiauskienė su vaikų chorą dalyvavo Dzūkų dainų ir šokių šventėje „Tradicijų keliu“ Alytaus kultūros centro amfiteatre. Pradinė klasių ugdytiniai dalyvavo organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Solidarumo bėgime 2023. Mokykloje organizuota tradicinė pyragų diena, kurios metu

suaukoti 700 eurų skirti Lietuvos Sutrikusio Intelektu Žmonių Globos Bendrijos „Viltis“ Lazdijų padaliniui.

Šiais metais dalyvauta tarptautiniuose, respublikiniuose, Lazdijų rajono savivaldybės projektuose, konkursuose, parodose, akcijose.

Tarptautiniai projektai, renginiai. Dalyvauta „Judumo savaitės“ renginiuose, suorganizuotas renginys „Visa mokykla šoka“. Tolerancijos dienos minėjimui skirta paroda „Tolerancijos žibintas“ mokykloje-darželyje. Tarptautinis projektas „Tarptautiniai Skaitiniai“ (A. Slančiauskienė, R. Gervelienė). Dalyvauta tarptautiniuose „eTwinning“ projektuose „Let's Save Our Planet“, „100 Smiling 100“ (A. Slančiauskienė, V. Čepanonienė, D. Malinauskienė, V. Krokininkaitė-Jarutienė). Organizuotas tarptautinis eTwinning projektas „Pažink savo kraštą“, įvertintas nacionaliniu kokybės ženkleliu (A. Slančiauskienė, V. Krokininkaitė-Jarutienė). Mokytojos Vilma Čepanonienė ir Asta Slančiauskienė su robotikos būreliu dalyvavo Europe code week 2023 „Ozobot race“ ir Europe code week 2023 „Išsaugokime savo planetą“. Mokytoja Jūratė Cibulskienė su 3 klasės mokiniais dalyvavo ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo vaikų tarptautiniame projekte „KARTU PASKAITYKIM KNYGELE“. Dalyvauta tarptautiniame eTwinning projekte „FROM MY CULTURE TO MY IDENTITY“ (A. Slančiauskienė, A. Tamkevičienė). Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės dalyvavo „eTwinning“ projektuose: „Paliesk, pasiklausyk, užuosk, pamatyk“, „Mano Lietuva- iš daug mažų dalelių“, taip pat tarptautiniame projekte eTwinning aplinkoje „Labas tau ir man“ (Lietuva, Turkija, Rumunija). Tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių 1-4 klasių integruoto muzikos, dailės STEAM projekte „Garsiųjų fiesta“. Kūrybinių darbų fotografijų parodoje „STEAM velykinė pasaka“. Tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinio STEAM projekte "A journey across the atlantic ocean" / „Kelionė per Atlantą“. Tarptautiniame tėvų ir pedagogų projekte „Vaiko kelias į gražią kalbą. Laimingas vaikas“. Virtualiame vaikų sakinės ir rašytinės kalbos ugdymo projekte „Tas stebuklingas žodis mama“. Taip pat dalyvauta vaikų meno projekte „Mamos skrybėlaitė“, „Molio Motiejukas“, „Sniego karalystė 2023“. Tarptautiniame vaikų ir mokytojų muzikinis projekte „Dainelė mano gimtinei“. Muzikos projektuose „Muzikos takeliu“ ir „Mažųjų pėdučių patrepsiukas“. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ir pedagogų projekte „Dovana žemei“, emocinės raiškos ir jausmų projekte III „Jie maži kaip grūdelis, bet jiems reikia mūsų priežiūros ir širdelės“, tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų, bendruomenės narių projekte-festivalyje „Skamba dainos tėviškėlyje, muzikuoja mūsų šeimynėlė 2023“. Tarptautiniame eTwinning projekte Do Re Mi-kalba muzikos garsai ir EU Code Week 2003 Lego secret codes. Organizuota virtuali kūrybinių darbų paroda „Velykos arbatos puodelyje“ ir meninių darbų paroda „Mano trispalvė raidė“. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų Tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim knygelę“.

Respublikiniai projektai, renginiai:

- Kasmet mokykla-darželis organizuoja respublikinę pradinių klasių mokinių konferenciją „Senolių skrynią atvėrus 2023“ (Jūratė Cibulskienė, Gitana Kolkienė).
- Organizuotas respublikinis 1-5 klasių pradinių ir pagrindinio mokymo įstaigų integruotas muzikos, dailės ir anglų kalbos projektas „Piešiu muziką“. 4 klasės mokinės Godos Pranevičiūtės paruošimas ir dalyvavimas projekte (V. Krokininkaitė-Jarutienė, R. Kardokienė, A. Slančiauskienė).
- Mokinio paruošimas tarptautiniam raiškiojo skaitymo konkursui „Deklamuoju gimtajam kraštui“ (R. Kalėdienė).
- Visa mokyklos-darželio bendruomenė dalyvavo pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“.
- Vasario 20 d. - kovo 19 d. dalyvauta respublikinėje pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų parodoje „Koks gražus mažytis mūsų kraštas“, kurią organizavo Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija (A. Tamkevičienė).
- Mokinių paruošimas ir dalyvavimas respublikinėje bendrojo ugdymo mokyklų 1-4 klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo vaikų konferencijoje „Skrynelę pravėrus“, kurią organizavo Šiaulių „Romuvos“ progimnazija (J. Cibulskienė, G. Kolkienė).
- 2-4 klasių mokinių parengimas dalyvavimui tarptautinio edukacinio anglų kalbos konkurso „Olympis 2023“ Pavasario/Rudens sesijose (R. Kardokienė).
- Dalyvauta respublikiniame vertimų projekte „Tavo žvilgsnis 2023“ (R. Kardokienė).
- Virtuali ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Mano Kalėdų eglutės žaisliukas“ (A. Piličiauskienė).
- STEAM kūrybinių darbų paroda „Pavasario margutis atriedėjo“ (A. Piličiauskienė).
- Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualus tapybos darbų konkursas „Mane augina Lietuva“ (J. Burbienė).
- Respublikinis ankstyvojo amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų kūrybinės saviraiškos virtualus projektas „Pavasario gėlytė“ (J. Burbienė).
- Kūrybinių darbų projektas „Ruduo geometrinių figūrų karalystėje“ (IU ir PU mokytojos).
- Respublikinis projektas „Nutieskime, lietuviai, juostų taką“ (R. Sukackienė ir N. Margelytė).
- Ikimokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Lesyklėlė sparnuotam draugui“ (J. Burbienė ir A. Azlauskienė).
- Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Skrydis per Atlantą“ (IU ir PU mokytojos).

- Vaikų ir pedagogų respublikinis kūrybinis projektas – paroda „Velykų kiškučio raidės” (J. Burbienė, R. Sukackienė, N. Margelytė).
- Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikinis projektas „Muzikos takeliu 2023“ (IU ir PU mokytojos).
- Respublikinis ikimokyklinių ir priešmokyklinių įstaigų bendradarbiavimo projektas „Tai nuostabus garsų pasaulis 2023“ (A. Stankevičienė ir A. Slančiauskienė).
- IV respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualus dainų festivalis „Aš padainuosiu dainų dainelę“ (A. Slančiauskienė ir R. Kunigiškienė).
- Vaikų ir pedagogų kūrybinis projektas „Gerumo angelas” (A. Piličiauskienė ir L. Keteriūtė).
- Respublikiniai projektai „Ką slepia ruduo?“, „Gamtos paveikslas“, „Ilgiausi gamtos karoliai“, „Maži pirštukai – dideli darbukai“ (D. Malinauskienė).
- Pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos „Žalioji taška“ kūrybinės dirbtuvės „Žalioji raštingumas“ (D. Malinauskienė).
- Respublikinės kūrybinių darbų ir nuotraukų parodos „Rudenėlio spalvos“, „Gardi... ta mūsų duonelė“, „Mano pilis – Lietuvai 2023“, „Myliu Lietuvą“, „Rudens mozaika“, „Pievos abėcėlė“, „Vaikas augalų karalystėje 2023“, „Pirmieji pavasario šaukliai“, „Mes iš lapų“, „Po saulutės delnu“, „Lietuvos trispalvė delne“, „Siūlai, siūlai, susivykite, dovanėlę mums nuvykite“, „Mano arbatos puodelis“, „Saulėgraža-rudens dukra“, „Žibintas tai šviesa“, „Angelas baltas“, „Pirmasis pavasario žiedas lange“, „Pavasaris mano lange“, „Rieda margučiai Velykų rytą“, „Tautinės juostos“, „Netradicinis kalėdinis žaisliukas“, „Skaičiai mūsų žaidimų aikštelėje“, „Dovana mamytei“ (IU ir PU mokytojos).
- Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinis projektas „Širdelė Lietuvai“ (G. Marcinauskienė, A. Slančiauskienė ir R. Kunigiškienė).
- Respublikinis vaikų ir mokytojų patyriminis projektas „Žiemos eksperimentai” (A. Azlauskienė ir O. Jaciunskienė).
- Respublikiniai projektai „Seku seku pasaką“, „Žiemos šiluma puodelyje“, „Rudens mozaika“, „Įvairiaspalviai skėčiai“, „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypsena!“, „Dirba pirštukai – žodį tariau“, „Žaidžiam rankom ir pirštukais“, „Mažųjų velykiniai žaidimai“, „Gerumo širdelė“, „Žiemos pasaka lange“, „Kelionė po spalvų karalystę“ (IU ir PU mokytojos).
- Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų socialinio emocinio projekto „LIEČIU – JAUČIU TAVE 2“ (A. Azlauskienė ir E. Stanulienė).
- Respublikiniai STEAM projektai „Ir akmenėlis gali kalbėti“, „STEAM Velykinės dirbtuvės“, Darbščios rankelės kuria STEAM snaigę, „STEAM šviesos stalo laboratorija“, „STEAM kūrybinės dirbtuvės žiemą“, „Žibinto švieselė sušildys širdelę“, „Velykos su

STEAM“, „Ką slepia ruduo?“, „Skrybėlėtasis pavasaris“, „Sugrižo gandras į namus“, „Pavasario margutis atriedėjo“.

- Respublikinis projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“.

Rajoniniai projektai, renginiai:

- Dalyvauta Lazdijų rajono savivaldybės skelbto sveikatingumo projektų finansavimo konkurse. Rengtas projektas „Gyvenk sveikai – judėk laisvai“. Laimėtas 1244 eurų finansavimas projekto vykdymui (L. Kelmelienė, D. Pupininkienė).

- Laimėtas Lazdijų rajono savivaldybės Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo programų ir projektų finansavimo konkursui rengtas projektas „Senolių skrynią pravėrus“. Gauta 450 eurų finansavimas projekto vykdymui (G. Kolkienė, J. Cibulskienė).

- Dalyvauta Lazdijų rajono savivaldybės skelbtame Vaikų vasaros poilsio programų rėmimo konkurse. Rengtas projektas „Senolių skrynią pravėrus“. Laimėtas 825 eurų finansavimas projekto vykdymui (L. Kelmelienė, D. Malinauskienė).

- Dalyvauta Lazdijų rajono savivaldybės vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programų rėmimo konkurse. Rengtas projektas "Patirkime kartu". Laimėtas 860 eurų finansavimas projekto vykdymui (L. Kelmelienė, D. Malinauskienė, R. Levickienė).

- Folkloro ansamblio „Dzūkuciai“ mokiniai su paruošta menine programa dalyvavo Veisiejų kultūros namų organizuotame vaikų folkloro festivalyje „Kiškis kepė pyragus“ (J. Cibulskienė).

- Mokytoja Jūratė Cibulskienė su mokinėmis Gabija Dereškevičiūte ir Melita Tumasonyte dalyvavo Lazdijų krašto muziejaus organizuotame renginyje „Naktis muziejuje“.

- Pradinio ugdymo trečių klasių mokinių interaktyvi viktorina “Protų mūšis 2023” 3a kl. Domas Kavaliauskas- II vieta (A. Tamkevičienė).

- Dalyvauta koncerte Lazdijų kultūros centre Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti (A. Slančiauskienė).

- Kartu su Lazdijų kultūros centru organizuota Užgavėnių šventė Lazdijų mieste (J. Cibulskienė).

- Dalyvauta Lazdijų rajono moksleivių kvadrato varžybose, mokyklos komanda užėmė I vietą (A. Tamkevičienė).

- Folkloro ansamblio „Dzūkuciai“ mokiniai su paruošta menine programa dalyvavo rajoninėje vaikų ir jaunimo folkloro bei amatų šventėje “Piemenėlių Sekminės” (J. Cibulskienė).

- Folkloro ansamblio „Dzūkuciai“ ir tautinių šokių kolektyvo “Sukucis” mokiniai dalyvavo rajoninėje Rudenėlio šventėje, kur dalyvavo akcijoje “Visa Lietuva šoka” (J. Cibulskienė).

- Rajoninė kūrybinių darbų paroda „Rudeninis skėtis“ ir paroda „Gamtos motyvai Sigito Gedos kūryboje“.

- Rajoninė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fotografijų paroda „Aš labai myliu Lietuvą“.
- Dalyvauta koncerte Lazdijų kultūros centre, skirtame Motinos dienai. (Asta Slančiauskienė).
- Dalyvauta koncerte Lazdijų kultūros centre Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti (A. Slančiauskienė).
- Pasienio fiestoje dainavo dainavimo būrelių ugdytiniai (A. Slančiauskienė).
- Rudenėlio šventė „Lazdijų ruduo“ ir akcija „Visa Lietuva šoka“ Rudaminoje (A. Slančiauskienė).
- Dalyvauta Kalėdinių giesmių festivalyje Veisiejuose (A. Slančiauskienė).
- Organizuota Kalėdinė gerumo akcija Kapčiamiesčio globos namuose (J. Cibulskienė).

Renginiai vykę mokykloje-darželyje:

- Mokykloje-darželyje vyko projektas „Naktis mokykloje“ 4a kl (G. Kolkienė).
- Birželio 1-oji – Vaikų gynimo diena „Už laimingą vaikystę“ (Pradinio ugdymo mokytojos).
- Ketvirtokų išleistuvių šventė (G. Kolkienė, V. Čėpanonienė).
- Rugsėjo 1-osios šventė mokykloje ir darželyje (O. Jaciunskienė, A. Slančiauskienė, R. Sukackienė).
- Mokykloje-darželyje vyko Kaziuko mugė ir Gerojo lašelio diena (V. Čėpanonienė, D. Malinauskienė).
- Mokyklos-darželio bendruomenė lapkričio 14 d. dieną mokyklos-darželio kieme organizavo Žibintų ir šviesos šventę „Lai šviesa sušildo širdis“. Visa bendruomenė dainavo dainas, vaišinosi arbata ir saldumynais, kuriais pasirūpino visos įstaigos tėveliai.
- Dalyvauta matematikos rajoninėje olimpiadoje, 3a kl. mokinys Meidas Gylis užėmė I vietą (D. Pupininkienė, A. Tamkevičienė).
- Raiškiojo skaitymo konkursas mokykloje „Deklamuoju gimtajam kraštui“ (J. Cibulskienė).
- Kūrybinių darbų parodos „Vyturėlio sugrįžtuvės“ ir „Žiemos pasaka“, (IU ir PU mokytojos).
- Pasaulinės Dauno sindromo dienos minėjimas (IU ir PU mokytojos).
- Paroda „Sušildyk žemę žibintų šviesele“ (IU ir PU mokytojos).
- Erdvinių darbų paroda „Kai medžiai margučiais pražysta“ (IU ir PU mokytojos).
- Prevencinė veikla su Amsium „Būk saugus“ (IU ir PU mokytojos).
- Netradicinė diena. Edukacinė veikla „Kai pakvimpa Kalėdom“ (IU ir PU mokytojos).

- Šventiniai rytmečiai „Rudenėlio saulė beržynus auksuoja“, „Čiulba ulba paukšteliai“ (IU ir PU mokytojos).
 - Užgavėnių rytmetis „Žiema, žiema bėk iš kiemo“ (IU ir PU mokytojos).
 - Vakaronė „Kalėdinio žaisliuko gamyba“ (R. Sukackienė, N. Margelytė).
 - Vakaronė „Kurkime Kalėdų stebuklą kartu“ (A. Piličiauskienė, L. Keteriūtė).
 - Adventinė vakaronė su „Nykštukų“ gr. vaikais ir jų tėveliais „Pasidalinkime gerumu“ (A. Azlauskienė, O. Jaciunskienė).
 - Adventinės popietės su tėveliais: „Advento tyloje kurkime gerumą“ (R. Sukackienė, R. Žukauskienė, A. Slančiauskienė).
 - Mokykloje organizuota diena su Kalėdiniu megziniu.
 - Projektas „Saugok sveikatą, gerk šiltą arbatą“ (G. Marcinauskienė, R. Kunigiškienė, E. Karsokienė).
 - STEAM veikla „Obuolio diena“ (IU ir PU mokytojos).
 - Šventinė popietė „Kalėdiniai stebuklai“ (IU ir PU mokytojos).
 - Popietė „Vesk tolyn, takeli“ (A. Stankevičienė, R. Kunigiškienė, R. Kardokienė, E. Karsokienė, A. Slančiauskienė).
 - Kalėdinė šventė pradinėse klasėse „Smagiosios Kalėdos“ ir Drakoniuko teatro spektaklis „Kalėdos, kvepiančios cinamonu“. Vaikai dainavo dainas, šoko įvairius šokius ir žaidimus, džiaugėsi Kalėdų seneliu ir jo dovanomis.
 - Sveikinimas „Ačiū miela mama, kad esi šalia“ (IU ir PU mokytojos).
 - Tarptautinės Mokytojų dienos šventė mokyklos-darželio salėje (G. Raškauskienė, A. Slančiauskienė).
 - Velykinė edukacija „Kiekvienam po margutį“ (G. Marcinauskienė).
 - Sporto šventė „Sportas mus vienija“ (D. Pupininkienė, V. Čepanonienė).
 - Dalyvavimas parodoje „Kalėdų eglutė“. Mokytojų, tėvelių, mokinių ir ikimokyklinio ugdymo grupių vaikučių pagamintomis eglutėmis pasipuošė mokyklos-darželio erdvės.
 - Edukacinė STEAM veikla „Su margučiais strykt pastrykt“.
- Pažintinės veiklos neformalioje aplinkoje (išvykos, ekskursijos ir t.t.)**
- Išvyka į Veisiejų regioninį parką: susipažinimas su medvarliuku (R. Sukackienė, R. Žukauskienė).
 - Išvyka į Žuvinto biosferinį rezervatą (G. Marcinauskienė, E. Karsokienė).
 - Išvyka į Lazdijų priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą (G. Marcinauskienė, E. Karsokienė).
 - Pasivažinėjimas Kalėdiniu traukinuku Lazdijų miesto aikštėje (IU ir PU mokytojos).
 - Edukacija miesto aikštėje „Kalėdinio Angelo gamyba“ (O. Jaciunskienė, J. Burbienė, A. Piličiauskienė, L. Keteriūtė, N. Margelytė).

- Edukacinė saugaus eismo pamoka su Amsiu (G. Marcinauskienė, E. Karsokienė).
- Užgavėnių kaukių gamyba Lazdijų krašto muziejuje (R. Kunigiškienė, E. Karsokienė).
- Edukacija “Kalėdinio meduolio puošyba” (R. Žukauskienė, R. Sukackienė).
- Kalėdų laukimas su “Šakar Makar” Lazdijų rajono viešojoje bibliotekoje. Spektaklis “Svarbiausia išlaukti” (R. Žukauskienė, A. Azlauskienė, G. Marcinauskienė).
- Didelis dėmesys skirtas mokyklos-darželio Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) darbo efektyvumui. Visiems mokiniams, kuriems buvo reikalinga, suteikta švietimo pagalba. Išanalizuota kiekvienos klasės pagalbos mokiniui teikimo reikmė pagal poreikį, aptarus su klasių auklėtojomis buvo organizuoti susitikimai dėl individualios pagalbos teikimo bei papildomai organizuoti tėvų bei klasių susitikimai su psichologu. Mokinių, kurie nepatyrė mokymosi sėkmės, tėvams rekomenduota įvertinti mokinio ugdymosi poreikius VGK.

Tikslas „Modernios ir saugios mokymąsi skatinančios aplinkos kūrimas“– įgyvendintas. Naujų informacinių ir komunikacinių technologijų, įrangos, mokymo priemonių bei vadovėlių įsigijimas leido efektyvinti ugdymo procesą, skatinti mokinių mokymosi motyvaciją, pagerino pamokų / veiklų kokybę. Visi mokytojai efektyviai naudojo IKT ugdymo procese. Naudojamos „EMA“ „EDUKA“ elektroninės pratybos visose klasėse. Įsigyta interaktyvių priemonių ir įrangos sensoriniam kambariui.

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS STRATEGIJA

Vizija: moderni, saugi, atvira, veržli, nuolat besimokanti ir tobulėjanti, pasirengusi ateities iššūkiams, puoselėjanti savo kryptingo meninio ugdymo tapatumą mokykla-darželis.

Misija: teikianti kokybišką ugdymą, sudaranti sąlygas mokinių gabumams plėtoti, sveikatą stiprinanti, atvira inovacijoms mokykla-darželis.

Vertybės. Saugus ir sveikas vaikas. Susitelkusi, pilietiška, besimokanti bendruomenė.

Prioritetas: Siekti aukštesnių ugdymo(si) rezultatų ir kokybės, kuriant modernias, šiuolaikiškas edukacines erdves.

III. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Lazdijų rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginio plano tikslas – stiprinti švietimo, kultūros ir sporto sistemą.

1. Uždavinys: Užtikrinti kokybišką švietimo prieinamumą ir nuolatinį tobulinimą

1.1. Ikimokyklinio ugdymo prieinamumo užtikrinimas.

1.2. Švietimo srities darbuotojų kompetencijų ugdymas.

1.3. Neformaliojo švietimo paslaugų plėtra ir prieinamumo užtikrinimas visiems moksleiviams.

1.4. Mokymosi visą gyvenimą skatinimas.

Lazdijų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ 2021–2023 metų strateginiame plane numatyti tikslai ir uždaviniai:

Tikslas Nr. 1. Teikti šiuolaikišką, kokybišką ugdymą(si)

Uždaviniai:

- 1. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą.**
- 2. Gerinti pamokos kokybę.**

Tikslas Nr. 2. Kurti sėkmingai mokytis skatinančią aplinką.

Uždaviniai:

- 1. Plėtoti saugią ugdymosi aplinką.**
- 2. Tobulinti ir modernizuoti edukacines aplinkas.**
- 3. Plėtoti pozityvią komunikaciją bendruomenėje.**

III. PRIEMONĖS

1. Užtikrinti Ikimokyklinio, Priešmokyklinio ir Pradinio ugdymo prieinamumą ir kokybę.
2. Mažinti žemus mokymosi pasiekimus pasiekiančių mokinių skaičių ir didinti aukštesnius mokymosi pasiekimus pasiekiančių mokinių skaičių.

IV. PRIORITETAS

Siekti aukštesnių ugdymo(si) rezultatų ir kokybės, kuriant modernias, šiuolaikiškas edukacines erdves.

IV. TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, VEIKLŲ IR ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

| Eil. Nr. | Tikslas | Tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus, mato vienetas ir reikšmė | | | |
|----------|--|---|--|-------------------|--|
| 1. | Tikslas. Teikti šiuolaikišką, kokybišką ugdymą(si) | Aktualizuojamas ir suasmeninamas ugdymo turinys pagal mokyklos sukurtą ikimokyklinio ir priešmokyklinio bei pradinio ugdymo bendrąsias programas, atsižvelgiant į mokinių individualius gebėjimus ir poreikius bus siekiama saugumo ir aukštesnės mokymo ir mokymosi kokybės. Bus sukurtas naujas vertinimo ir įsivertinimo tvarkos aprašas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. | | | |
| 1.1. | Uždavinys. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą | | | | |
| | Įstaigos veiksmo pavadinimas | Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės | Atsakingi vykdytojai | Įvykdymo terminas | Asignavimai (tūkst. Eur) |
| 1.1.1. | Kurti ir tobulinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokyklos mokinių vertinimo ir įsivertinimo sistemą, siekiant individualios pažangos. | 1 | Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pradinių klasių mokytojai | Iki 2024-08-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.2. | Surengti pagalbos priemonių parodą skirtą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams pritaikyti užduotis pamokoje | 3 | Gintarė Stankevičienė, Gitana Kolkienė, Rasa Levickienė | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.3. | Parengtas 2024–2025 m. m. bendrasis ugdymo planas | 1 | Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, darbo grupė | Iki 2024-08-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |

| | | | | | |
|---------|---|-----|---|-------------------------|--|
| 1.1.4. | Gerosios patirties sklaida apie įtraukujį ugdymą bendradarbiaujant su kitomis ugdymo įstaigomis. | 1 | Direktorius, Direktorius pavaduotojas ugdymui | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.5. | Naujų neformalaus švietimo programų įvedimas (vnt.) | 1 | Direktorius | Iki 2024-08-31 | MK ir SB lėšos |
| 1.1.6. | Mokytojų kompetencijų tobulinimas(proc.) | 100 | Mokytojai | Iki 2024-12-31 | MK lėšos 1,4 |
| 1.1.7. | Mokytojų dalykininkų praktinio mokymosi ir bendradarbiavimo sesijos (val.) | 84 | Mokytojai | Iki 2025-11 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.8. | Sisteminis mokinių, turinčių mokymosi potencialą, ugdymas, mokinių rengimas ir jų dalyvavimas olimpiadose, konkursuose ir kt. (proc.) | 60 | Mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.9. | Motyvacinės užsienio kalbų viktorinos „Aš galiu?!“ mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams organizavimas (vnt.) | 1 | Anglų kalbos mokytojos | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.10. | Bendrakūros sesija kuriant Lazdijų r. sav. tinklaveikos modelį, pasirengimas naujam ugdymo proceso organizavimui (vnt.) | 1 | Direktorius, Direktorius pavaduotojas ugdymui | 2024-09-25 – 2024-09-26 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.11. | Mokymai veiksmingos švietimo lyderystės tema (vnt.) | 1 | Mokytojai | Nuo 2024-02 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.12. | Reguliarūs TŪM vykdomosios komandos formavimo renginiai ir bendros interaktyvios veiklos (vnt.) | 1 | Mokytojai | 2024-05 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.13. | Kasmetinio pasidalijimo gerąja įtraukiojo ugdymo patirtimi forumo organizavimas Savivaldybėje (vnt.) | 1 | Direktorius pavaduotojas ugdymui, mokytojai | 2024-05 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.1.14. | Mokymai mokytojams pasirengimui darbui naujose STEAM erdvėse (programa, vnt.) | 1 | Mokytojai | Iki 2024-08 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |

| | | | | | |
|---------|---|----------------------|--|--------------------|--|
| | | | | | |
| 1.1.15. | Stazuotės STEAM centruose ir pažangiose mokyklose (kartai) | 2 | Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai | 2024-04 2024-11 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2. | Uždavinys. Gerinti pamokos kokybę | | | | |
| 1.2.1. | Projektinė veikla. Dalyvavusių mokinių dalis (proc.) | 90 | Direktorius, mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.2. | Naudoti skaitmenines priemones pamokose visose klasėse (vnt. per mėnesį) | ≥ 3 | Direktorius, mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.3. | Pravesta parodomosios pamokos robotikos laboratorijoje | ≥ 2 | Asta Slančiauskienė, Aušra Tamkevičienė, Vilma Čepanonienė | Iki 2022-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.4. | Grupinių konsultacijų mokiniams teikimas (konsultacijų skaičius klasėse, vnt.) | ≥ 1 | Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.5. | Netradicinėse aplinkose vestų integruotų pamokų, veiklų skaičius (kartai per mėn.) | ≥ 1 | Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojos | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.6. | Dalyvavimas Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP) ir mokinių pasiekimų patikrinimo tyrimų rezultatų analizė (pasitarimų skaičius, vnt.) | 100% ≥ 4 | Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojai | Iki 2024-06-20 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.7. | Ilgalaikė mokymų programa pedagogų bendruomenei (val.) | 40 | Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai | Iki 2024-03-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.8. | Integruotų mokslų tvarkaraščio parengimas, apimantis mokinių srautų valdymo planą (vnt.) | 2 | Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai | 2024-02 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 1.2.9. | Integruoto STEAM ugdymo plano turinio sukūrimas ir/ar įsigijimas (vnt.) | 6 | Mokytojai | ??? | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |

| | | | | | |
|-------------|---|-----|--|----------------|--|
| | | | | | |
| 2. | Tikslas. Kurti sėkmingai mokytis skatinančią aplinką | | | | |
| 2.1. | Uždavinys. Plėtoti saugią ugdymosi aplinką | | | | |
| 2.1.1. | Planšetinių kompiuterių įsigijimas (vnt.) | ≥10 | Direktorius | Iki 2024-12-31 | ML lėšos |
| 2.1.2. | Įsigyti lauko suoliukus (vnt.) | ≥6 | Direktorius | Iki 2024-12-31 | Savivaldybės biudžeto lėšos |
| 2.1.3. | Sensoriniame kambaryje įrengti vietas sėdėjimui. | ≥1 | Direktorius | Iki 2024-12-31 | Savivaldybės biudžeto lėšos |
| 2.1.4. | Pritraukta daugiau 1,2% paramos lėšų, lyginant su praeitais metais (proc.) | 10 | Mokyklos-darželio taryba, administracija | Iki 2024-12-31 | GPM |
| 2.1.5. | Sukurti informatyvias edukacines aplinkas, skatinančias sėkmingą mokymą(si). | 1 | Gintarė Stankevičienė, Asta Slančiauskienė | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 3. | Uždavinys. Plėtoti pozityvią komunikaciją bendruomenėje | | | | |
| 3.1. | Stiprinti tėvų ir bendruomenės bendradarbiavimo ryšius organizuojant bendrus renginius (vnt.) | ≥2 | Gitana Kolkienė, Audronė Piličiauskienė | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 3.2. | Dalyvavimas ir organizavimas pilietinio sąmoningumo akcijų, renginių (vnt.) | ≥4 | Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 3.3. | Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose (vnt.). | ≥1 | Direktorius, Darbo grupė | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 3.4. | Apskritojo stalo diskusijų „Ugdymo aktualijoms aptarti“ organizavimas (vnt.) | ≥3 | Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 3.5. | Prevencinių programų įgyvendinimas (skaičius, vnt.) | ≥ 3 | Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |

| | | | | | |
|------|---|--------|--|----------------|--|
| 3.6. | Neformalių renginių mokytojams skaičius, (vnt.). | ≥2 | Direktorius, mokytojai | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 3.7. | Vaiku (vaikų) vasaros poilsio, užimtųjų programų parengimas ir vykdymas | 1 | Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, socialinis pedagogas, projektinės lėšos, savivaldybės biudžeto lėš | Iki 2024-12-31 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui, savivaldybės lėšos, projekto lėšos |
| 3.8. | Konsultacijos dėl universalaus dizaino taikymo šiuolaikinio ugdymo organizavimui (val.) | Iki 30 | Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai | Nuo 2024-02 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |
| 3.9. | Tinklaveikos modelio sukūrimas (vnt.) | 1 | Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai | Nuo 2024-09 | Asignavimai darbuotojų darbo užmokesčiui |

Mokykloje-darželyje parengti planai, kurie yra šio plano priedai:

1. Metinis VGK planas.
2. Mokyklos-darželio tarybos planas.
3. Sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas.
4. Socialinio pedagogo veiklos planas.
5. Psichologo veiklos planas.
6. Ugdomojo proceso priežiūros planas.
7. Mokytojų tarybos posėdžių pasitarimų planai.